p2510141

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          №

г. Реж

О внесении изменений в постановление Администрации Режевского

муниципального округа от 09.10.2025 № 1781 «Об установлении стоимости

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

подведомственных Управлению образования Администрации Режевского

муниципального округа»

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Закона Свердловской области от 15

июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», в целях

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Режевского

муниципального округа от 09.10.2025 № 1781 «Об установлении стоимости питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

подведомственных Управлению образования Администрации Режевского

муниципального округа», изложив подпункт 2 пункта 1 в следующей редакции:

«2) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак или

обед) обучающихся 5 - 11 классов муниципальных общеобразовательных

организаций из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей,

имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,

установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей, детей лиц,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области, детей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

организующих питание с привлечением третьих лиц, не более 130 рублей 49 копеек

за счет средств субсидии областного бюджета на одного обучающегося в день (из

них: продуктовый набор 87 рублей 50 копеек, торговая наценка 42 рубля 99

копеек);».

consultantplus://offline/ref=79AC31CBF186F7ACA11ECD87509DF181B7F581DC357F138ACBC19CD739FA2F5Ao8MFE
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=426999

2

p2510141

2. Постановление Администрации Режевского муниципального округа от

22.10.2025 № 1874 «Об установлении стоимости питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных

Управлению образования Администрации Режевского муниципального округа»

отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года, за

исключением пункта 2 настоящего постановления.

4. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Режевского муниципального

округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы Режевского муниципального округа                               Е.А. Чепчугов

Н.С. Козарез